Datum in Arce Gandulphi, Albanensis Dioecesis, sub Annulo Piscato
ris, die 14 Junii 1755, Pontificatus Nostri Anno XV.

745.

In Arce Gandulphi, 14 . VI . 1755 
Der dudem neotio etiam Reginae Poloniae Breve datur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 119, fol. 195-197.

Carissimae in Christo filiae nostrae Mariae Josephae,
Poloniae Reginae Illustri.

BENEDICTUS PP. XIV. Carissima etc.
Tot tanque praeclara de incredibili assiduoque carissimi in Christo filii

155 Agitur de Georgio Kcnyskyj, qui revera hoc anno nominatus erat Episcopus Mobi
le viensis non unitus. Ab anno 1768 assumpsit titulum Mstislaviensis, Orśanensis et Mohilo- 
viensis, cum titulo Archiepiscopi, concesso a « Synodo Sancta » Petroburgensi. Post primam 
Poloniae exdivisionem Mohyliv venit sub diminium Rossiae. Konyskyj activitatem suam 
postea etiam ad catholicos Ritus Orientalis convertit.

nostri Augusti, Poloniae Regis Illustris, Caniugis Maiestatis Tuae, in tuen
dis provehendisque orthodoxae religionis rationibus etc. ( prout supra, Con
fessarlo Regis)..., interpellavimus et obtestati sumus, ad te quoque, caris
sima in Christo filia nostra quae et ipsum Regem, Coniugem tuum, connu
biali amore prosequeris, aeternamque ipsius salutem plus quam omnia mun
di regna facis, et aestimare debes, nostras paternas voces et monita deferimus 
atque insimul rogamus ac poscemus, ut tantum Regem eximia pietate et re
ligione commendatissimum, qua apud ipsum vales ac potes gratia suaviter 
fortiterque exorare et adhortari satagas, ne antedictam electionem etc. au
feratur. Interim a perspectissimis catholicisque virtutibus (f. 197v) Maiesta
tis Tuae feliciorem pro nostris votis hac in re exitum) nobis pollicentes, 
tibi, carissima in Christo filia nostra, tamquam prosperi successus auspicium 
et obstrictae studiosissimaeque voluntatis pignus Apostolicam benedictionem 
cum uberrima caelestium charismatum copia coniunctam amantissime im
pertimur.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis Dioecesis, sub Annulo Piscatoris, 
die 14 Junii 1755, Pontificatus Nostri Anno XV.

746.

Romae, 26 . VU . 1755
Excerpta ex Bulla « Allatae sunt », qua Pontifex missionaries docet, ut in con
vertendis Orientalibus ad unitatem Ecclesiae orthodoxiam fidei, non vero 
unitatem Rituum prae oculis habeant, ita ut omnes catholici sint, non vero 
omnes fiant Latini.

Bullarii Romani continuatio, Prati, voi. I l l ,  pars II.
D e Martinis  R ., op. cit, vol. I l l ,  p. 597-621, nr. 170.

BENEDICTUS PP. XIV. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem* 
Allatae sunt156 157 ad Congregationem Venerabilium fratrum nostrorum Sanc